Markt Ammerndorf

Der Erste Bürgermeister



Markt Ammerndorf • Cadolzburger Straße 3 • 90614 Ammerndorf

An die Bürgerinnen und Bürger in 90614 Ammerndorf

Ammerndorf, 24.05.2019

Schnelle Internetanbindung für Ammerndorf; Eigenwirtschaftlicher Ausbau durch Firma Deutsche Glasfaser

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

die Entwicklung des Internets und die damit verbundenen Dienste und Möglichkeiten haben in den letzten Jahren große Auswirkungen auf alle unsere Lebensbereiche genommen und nehmen weiterhin zu. Aus dem Leben vieler Menschen sind die Internetverbindungen für die Arbeit, Schule, zum Einkaufen, zur Informationsbeschaffung oder Unterhaltung nicht mehr wegzudenken. Dabei werden immer schnellere und leistungsfähigere Internetverbindungen benötigt, um die stetig steigenden Datenmengen überhaupt noch verarbeiten zu können.

Telekommunikation gilt als Medium der Existenzvorsorge und ist zwischenzeitlich fast so wichtig wie die Stromversorgung und ein funktionierendes Wasserleitungsnetz. Die Gemeinde hat aus diesem Grund einen Kooperationsvertrag mit Deutsche Glasfaser, einen privatwirtschaftlichen Investor und Spezialisten für die Planung, den Bau und den passiven Netzbetrieb von FTTH-Glasfasernetzen gefunden, der auf modernste Ausbauverfahren setzt, geschlossen.

Deutsche Glasfaser wird von 15.06.- 07.09.2019 bei uns in Ammerndorf eine sogenannte Nachfragebündelung starten, um bei entsprechendem Interesse ein reines Glasfasernetz zu verlegen. Die Gemeinde müsste hierfür keinerlei Investitionen machen. Der Komplettausbau wird allerdings nur gelingen, wenn mindestens 40% der Haushalte im Anschlussgebiet in dieser Zeit einen Vertrag für einen Glasfaseranschluss abschließen.

Deutsche Glasfaser übernimmt bei Vertragsabschluss die Baukosten für den Hausanschluss. Nach der Erstvertragslaufzeit von zwei Jahren haben Sie die Möglichkeit wieder zu Ihrem alten Anbieter zu wechseln, der Hausanschluss bleibt bestehen.

Info für Vermieter: Sollte Ihr Mieter einen Glasfaseranschluss nutzen wollen, muss er selbst den Vertrag mit Deutsche Glasfaser abschließen. Der Glasfaseranschluss wird nur gebaut, sofern der Vermieter sein Einverständnis für die Installation des Anschlusses in der Immobilie gibt. Zieht der Mieter aus, bleibt der Glasfaseranschluss (Hausanschluss) bestehen.

Markt Ammerndorf

Der Erste Bürgermeister



Sie erhalten von Deutsche Glasfaser in den kommenden Wochen eine Infomappe und weitere Mailings während der Nachfragebündelung z.B. zu Tarifen per Post. Da in Großhabersdorf zeitgleich die Nachfragebündelung läuft, können Sie auch die Anlaufstellen von Deutsche Glasfaser in Großhabersdorf nutzen.

Deutsche Glasfaser informiert ausführlich über das Projekt an folgenden Abenden:

Infoabend für Ammerndorf

Donnerstag, 27.06.2019, 19:30 Uhr

Bürgerhaus, Cadolzburger Str. 9, 90614 Ammerndorf

Der Infoabend für unsere Nachbargemeinde Großhabersdorf findet statt am Mittwoch, den 26.06.2019, 19:30 Uhr in der Schulturnhalle, Sonnblick 2, 90613 Großhabersdorf

Deutsche Glasfaser ist auch mit einem Servicepunkt persönlich vor Ort. Sie sind herzlich zur Eröffnung des Servicepunktes eingeladen:

Servicepunkteröffnung

Samstag, 29.06.2019, 10 - 14 Uhr

Bürgerhaus, Cadolzburger Str. 9, 90614 Ammerndorf

Im Servicepunkt können Sie sich während der Nachfragebündelung von den Mitarbeitern von Deutsche Glasfaser persönlich während der Öffnungszeiten immer Donnerstags von 16 – 20 Uhr beraten lassen. Alternativ können Sie auch den Servicepunkt in Großhabersdorf in der Nürnberger Str. 6a, 90613 Großhabersdorf; Öffnungszeiten Freitag 15 – 19 Uhr und Samstag 10 – 14 Uhr, nutzen.

Außerdem gehen Mitarbeiter von Deutsche Glasfaser während der Nachfragebündelung von Tür zu Tür. Nutzen Sie hier die Möglichkeit sich persönlich beraten zu lassen.

Lassen Sie uns durchstarten und unsere Heimatgemeinde nicht im regionalen Wettbewerb bremsen. Beweisen Sie, dass wir für die Zukunft bereit sind, und buchen Sie Ihren Glasfaseranschluss möglichst bald!

Mit den besten Grüßen

Herandor Fritz

Alexander Fritz

Erster Bürgermeister